РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО  НОВОСЛОБОДСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   25   » июня   2021 г.                                                                                         №  35-а

Об установлении особого

противопожарного режима на

территории муниципального образования

сельское поселение «Село Новослободск»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Калужской области от 22.05.2001 г. № 36-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области», постановлением администрации Думиничского района № 280 от 25.06.2021 г. «Об установлении особого противопожарного режима на территории МО «Думиничский район»,  руководствуясь уставом сельского поселения «Село Новослободск», в связи с установившейся жаркой погодой и установлением с 24.06.2021 г.  погодных условий в лесах на территории Калужской области (по данным информационной системы дистанционного мониторинга Федерального агентства лесного хозяйства), соответствующих 4-му классу  пожарной опасности (высокая пожарная опасность), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории сельского поселения «Село Новослободск» с 25 июня по 7 июля 2021 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание мусора и порубочных остатков, разведение костров на землях всех категорий.

3. Обеспечить готовность и использование по назначению пожарных прицепов- цистерн ЦВ.

4. Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к местам пожаров и свободный доступ к источникам противопожарного водоснабжения.

5. Организовать проведение разъяснительной работы с гражданами о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.

6. Активизировать работу административных комиссий по выявлению нарушений правил противопожарной безопасности и привлечению нарушителей к административной ответственности.

7. Во всех населенных пунктах  муниципального образования «Село Новослободск», расположенных в непосредственной близости от лесных массивов, провести опашку, боронование, очистить территории от мусора и сухой травы.

8.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения «Село Новослободск» принять меры по уборке травы, сгораемого мусора с территорий, прилегающих к границам предприятий и организаций.

9. Разместить данное постановление на официальном сайте сельского поселения «Село Новослободск».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                           Глава администрации:                                В.И.Степачева